PROCESO N°: INT-SCC-001-2024 
CONTRATO N°: 025 DE 2024 
FECHA DE SUSCRIPCION: 24 – DICIEMBRE – 2024 
CONTRATISTA: ADP INGENIEROS S.A.S. 
NIT: 900.934.722-2 
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO ARMANDO DUARTE SUAREZ 
C.C: 1.098.703.510 DE BUCARAMANGA 

VALOR: DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE ($241.938.150,00) 

PLAZO DE EJECUCION: DOS (02) MESES Y VEINTIDÓS (22) DÍAS 
SUPERVISION 

SUPERVISOR: LUIS FELIPE NEIRA OSORIO. 
FECHA DE DESIGNACION: 24 – DICIEMBRE – 2024. 
APOYO A LA SUPERVISIÓN: OSCAR DANIEL JURADO GÓMEZ 
FECHA DE ASIGNACIÓN: 14 – ENERO – 2025

[...]

y FINVERPAZ cuyo objeto obedeció a “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA 
EL PROYECTO DENOMINADO ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL
ESTADIO DEPARTAMENTAL AMÉRICO JOSÉ MONTANINI DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA
DEPARTAMENTO DE SANTANDER”. Por un valor de “DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS
NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($217.698.600,00)” y un plazo de DOS (02) MESES DE
EJECUCIÓN. 

4. Que el día 08 del mes de Enero del año 2025, se suscribió la respectiva Acta de Inicio, por encontrarse cumplidos los
requisitos para la ejecución.

5. Que el día 07 del mes de Marzo del año 2025, se suscribió el ADICIONAL N°1 EN TIEMPO por un término de quince

[...]

el cual se aprobaba un AJUSTE al proyecto de referencia cumpliendo con los lineamientos de la Comisión Rectora del 
Sistema General de Regalías realizando la correspondiente creación y registro del ajuste.

7. Que el día 18 de MARZO del año 2025, se suscribió el ADICIONAL N°2 EN VALOR Y TIEMPO, por un monto de
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS
M/CTE ($54.424.650,00) y un término de siete (07) días contados a partir de la fecha pactada de terminación en el
ADICIONAL N°1 suscrito el 07 de MARZO DE 2025.

8. Que el día 28 del mes de Marzo del año 2025, se suscribió la respectiva Acta de Terminación por Mutuo Acuerdo, tras

[...]

FINVERPAZ procederá a tener en cuenta el valor descontado por la Gobernación de Santander de los recursos 
mencionados en el numeral 11 de las consideraciones del Acta de Recibo Final del Convenio Interadministrativo 
N°CO1.PCCNTR.7156758 suscrita el 27 de Junio de 2025 el cual corresponde a la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE ($241.938.150,00) como se detalla 
a continuación: 

RESUMEN OTRO SÍ MODIFICATORIO AL ACTA DE RECIBO FINAL 
Valor Inicial del Contrato N°025 de 2024 $217.698.600,00 
Valor Adicional del Contrato $54.424.650,00 
Descuento Realizado por el Departamento por Concepto de Estampillas -$30.185.100,00